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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Wielobarwne światło nowych diod
polimerowych

Chińscy naukowcy wykorzystali zjawisko elektroluminescencji do stworzenia nowych, polimerowych
diod świecących na zielono.
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. "Domieszkowanie chemicznymi substancjami zmieniającymi kolor emitowanego przez diodę światła
było już stosowane w organicznych diodach świecących (OLED), nam po raz pierwszy udało się
w podobny sposób wytworzyć diodę polimerową (PLED)" - tłumaczy prof. Lixiang Wang.

Metoda opiera się na zasadzie oddziaływań "gospodarz-gość", gdzie "gospodarzem" jest świecący
polimer (np. polifluoren), a "gościem" barwnik fluorescencyjny modyfikujący widmo światła
emitowanego przez "gospodarza".

Inaczej jak dotychczas w przypadku OLED, stężenie substancji modyfikującej barwę światła (np.
imidu DPAN, ang. 4-(N, N- diphenyl)amino-1,8-naphthalimide) jest bardzo małe, dzięki czemu
wydajność świecenia jest duża.

"Opracowana przez nas metoda gospodarz/gość umożliwia dobranie takiego modyfikatora wyjściowej
barwy światła, by diody PLED wytworzone tą techniką, świeciły całym widzialnym dla ludzkiego oka
widem o długości fali świetlnej od 400 do 800 nanometrów" - dodaje prof. Lixiang Wang.

Dzięki temu możliwe stanie się powszechne, bardziej efektywne i efektowne wykorzystanie
polimerowych diod świecących w urządzeniach elektronicznych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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